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Dotyczy: prace gospodarcze w wydzieleniu 339-a leśnictwa Podkowa Leśna

Nadleśnictwo Chojnów na wstępie dziękuje za zainteresowanie stanem lasów 

w Kaniach oraz za przekazanie szczegółowej informacji o Państwa działaniach na rzecz 

ich zachowania.

Jednocześnie, w nawiązaniu do treści petycji pod która zbierają Państwo podpisy,  

pragniemy poinformować, że wszelkie działania gospodarcze Nadleśnictwa nie wynikają 

wyłącznie z inicjatywy jego pracowników lecz z obowiązków nałożonych przez Plan 

Urządzenia Lasu na lata 2018-2027 (dalej: PUL) – podstawowy dokument gospodarki 

leśnej. Rzeczony dokument stanowi najwyższy szczegółowy akt prawny odnoszący się 

do przedmiotowego wydzielenia leśnego 339-a w Kaniach. W trakcie sporządzania PUL 

został poddany procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 

opiniowaniu przez właściwe organy, poddany konsultacjom społecznym i został 

zatwierdzony przez Ministra Środowiska w dniu 22 listopada 2018 r.

Należy wyraźnie zaznaczyć, że PUL Nadleśnictwa Chojnów na lata 2018–2027 nie 

zawiera zapisów sprzecznych z postulatami ochrony przyrody ani żadnymi krajowymi 

czy międzynarodowymi przepisami dotyczącymi ochrony środowiska. Projektowane 

składy odnowień dostosowano do właściwości siedlisk leśnych, przewidziano również 

szczególne warianty dla chronionych siedlisk przyrodniczych. Sposoby realizacji cięć 

odnowieniowych (rębnie) dostosowano do wymagań ekologicznych gatunków 

przewidzianych w docelowych składach gatunkowych drzewostanów, z uwzględnieniem 

potrzeby przebudowy i kształtowania właściwej struktury drzewostanów.
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PUL nakłada na Nadleśniczego obowiązek wykonania w wydzieleniu 339-a cięć 

odnowieniowych rębnią IIIB na powierzchni 6,15 ha (powierzchnia całego wydzielenia 

leśnego) z poborem grubizny równym 50% istniejącego zapasu. Jako prace 

przygotowawcze wskazuje melioracje agrotechniczne na powierzchni 1,65 ha, na której 

to powierzchni będę wykonane cięcia odnowieniowe. Konsekwencją cięć na pow. 1,65 

ha będzie pojawienie się wolnej przestrzeni pozwalającej na odnowienie lasu czyli 

wprowadzenia nowego pokolenia roślinności drzewiastej. Dodatkowo PUL uwzględnia 

fakt, że całe wydzielenie było już objęte rębnią (pierwsze prace wykonano w latach 2012-

 2013). Dlatego przewiduje także wykonywanie pielęgnacji upraw i czyszczeń wczesnych 

w rosnącym od dekady odnowieniu na powierzchni 1,84 ha.

W międzyczasie nie zaistniały inne okoliczności, które uprawniałyby Nadleśniczego 

do odstąpienia od wykonywana obowiązków nałożonych przez PUL, w szczególności 

PUL nie uległ rewizji, a na obszarze wydzielenia 339-a nie powstały nowe formy ochrony 

przyrody dla których należałoby sporządzić dodatkową dokumentację. Natomiast 

z danych zebranych przez służbę terenową Nadleśnictwa Chojnów wynika także, że 

realizacja PUL w odniesieniu do wydzielenia 339-a nie stoi w sprzeczności z zapisami 

ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1336 ze zm.) 

w części dotyczącej ochrony gatunkowej roślin, zwierząt i grzybów ani w żadnej innej.

W roku 2023 Nadleśnictwo Chojnów rozpoczęło prace przygotowawcze do 

realizacji wskazań PUL. W ich ramach przeprowadzono analizę: 

1. potrzeb hodowlanych istniejących odnowień z 2013 roku,

2. możliwości wykorzystania bezzrębowych metod odnowienia lasu tj. cięć 

częściowych,

3. potrzeb ochrony przyrody (jak wykazano powyżej),

4. innych uwarunkowań np. konieczność zachowania kęp starodrzewu, kształtowania 

strefy przejściowej z gruntami sąsiednimi, obecność miejsc pamięci, infrastruktury 

drogowej i turystycznej.

W konsekwencji założono w wydzieleniu 339-a realizację prac jako kontynuację 

rębni IIIB. Przyjęto za cel doświetlenie istniejących odnowień dębowo-lipowych poprzez 

wycięcie pomiędzy nimi fragmentów starodrzewu. Stan lasu nie pozwala na posłużenie 

się tutaj cięciami częściowymi – brak jest drugiego piętra, podrostów czy nalotów 

mogących stanowić w przyszłości szkielet drzewostanu. Górne piętro lasu aktualnie 

stanowi wiekowa, 126-letnia sosna która nieuchronnie zbliża się do kresu życia, jest 

podatna na choroby i wywalające wiatry. Wskazana przez PUL rębnia jest w tym 
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wypadku najlepszym rozwiązaniem w istniejących uwarunkowaniach. Nadleśnictwo 

Chojnów nie ma możliwości modyfikacji w przedmiotowym wydzieleniu postępowania 

gospodarczego w ramach uprawnień danych Nadleśniczemu, tj. rębnia nie będzie 

zmieniona na bardziej złożoną. Zachowano pierwotne podejście. Zgodnie z zasadami 

rębni IIIB wycięte zostaną niewielkie fragmenty lasu (największe przewidywane 

odsłonięcie ma powierzchnię 0,32 ha, najmniejsze 0,15 ha; średnio 0,23 ha przy ośmiu 

płatach lasu objętych cięciami) które w roku następnym będą objęte nowymi 

nasadzeniami. 

Strefa graniczna z sąsiednimi gruntami, która w przypadku tego wydzielenia ma 

dużą powierzchnię, nie będzie objęta cięciami odnowieniowymi w ramach rębni 

(w efekcie zmiany struktury lasu nie będą praktycznie widoczne z obszaru szkoły jazdy 

konnej i innych przyległych gruntów rolnych). Nie można jednakże wykluczyć 

konieczności równoległego wykonania cięć sanitarnych, co w przypadku starych 

drzewostanów jest bardzo prawdopodobne. 

Nadleśnictwo Chojnów jest świadome zmian jakie wprowadzą wskazane w PUL 

działania gospodarcze. Zmianie ulegnie krajobraz, mikroklimat oraz struktura wiekowa 

i gatunkowa lasu. Jesteśmy przekonani, że same prace przyniosą czasowe utrudnienia 

w korzystaniu z lasu przez innych użytkowników. Jednocześnie, odwołując się do 

wyników analogicznych prac w innych częściach zarządzanego przez nas terenu, 

jesteśmy spokojni o ostateczny wynik naszych działań. Docelowo powstanie drzewostan 

zróżnicowany biologiczne, stabilny ekologicznie i pochłaniający dwutlenek węgla 

w większym stopniu niż istniejący starodrzew sosnowy. Obserwujemy, że oceny zmiany 

w wyglądzie lasów, oceny zmian walorów przyrodniczych i społecznych są odczuciami 

subiektywnymi. Oczywiste jest, że las, jako część krajobrazu jest bytem dynamicznym 

i zmiennym. Krajobraz lasów Nadleśnictwa Chojnów - racjonalnie zagospodarowanych 

i użytkowanych - tworzą lasy dojrzałe drzewostany i młodsze ich formy, które także są 

jego nieodłącznym elementem.

Uprzejmie informujemy, że Nadleśnictwo Chojnów jest otwarte na dialog społeczny. 

W odpowiedzi na pojawiające się oczekiwania społeczne zmieniono sposób 

zagospodarowania na części powierzchni, gdzie miało to uzasadnienie hodowlane, 

w podobny sposób są korygowane przyszłe cięcia. Chęć Nadleśnictwa do dalszego 

dialogu można dostrzec m.in. w funkcjonowaniu leśnych grup roboczych działających od 

blisko dwóch lat w części gmin.
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Z poważaniem,
Sławomir  Mydłowski
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
1. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie

2. Leśnictwo Podkowa Leśna 
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